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NYTÅRSTALE 2026  
 
I år holder vi nytårskur i Demokrati Garage  
– et sted, der i sig selv symboliserer åbenhed, dialog og fællesskab.  
Og det er netop det, demokrati og Byens Netværk handler om:  
At vi mødes, taler sammen og lytter til hinanden. 
 
Demokrati er ikke kun et politisk begreb. Det er en praksis, vi skal leve – også i 
byggebranchen. For vores branche er kompleks. Den består af mange aktører, 
mange interesser og store beslutninger. Hvis vi ikke har åbenhed og 
inddragelse, risikerer vi at miste både kvalitet og tillid. 
 
Netop derfor er demokrati så vigtigt for os i vores branche. 
Fordi byggeprojekter ikke kun handler om byggematerialer  
– de handler om mennesker. Om samarbejde. Om at alle stemmer bliver hørt – 
fra bygherren til lærlingen.  
Demokrati i branchen betyder transparens, dialog og respekt for forskellige 
perspektiver. 
 
Byens Netværk er stærkest, når relationer går forud for roller.  
Vi samler hele byggeriets værdikæde – fra bygherrer til lærlinge, fra rådgivere til 
leverandører – i et tværfagligt fællesskab med mere end 330 
medlemsvirksomheder.  
Her gør vi hinanden klogere, bedre og modigere, fordi samtalerne er åbne, 
respektfulde og nysgerrige. 
 
Byens Netværks DNA er fællesskab, faglighed og nysgerrighed – med et stærkt 
fokus på relationer og aktuel samfundsudvikling. Vi ser os selv som værter, der 
inviterer til arrangementer som var det hjemme hos os selv og skaber rum for 
dialog, vidensdeling og relationer. Vores arrangementer er ikke bare faglige – 
de er mødesteder, hvor mennesker i byggeriet bliver klogere sammen og føler 
sig velkomne. 
 
2026 bliver et år med forandring, med nye muligheder og med nye ambitioner. 
Vi skal have en ny direktør til sommer. 
 
Det er ikke bare et ledelsesskifte – det er et skifte i historien for hele vores 
forening. Vores direktør Henriette, har været med fra de allerførste idéer til det 
stærke netværk, vi står med i dag. Det markerer afslutningen på en æra og 
begyndelsen på en ny. 
 
Det er derfor også en anledning til at tænke stort og nyt.  
Hvordan kan vi udvikle netværket? Hvordan kan vi skabe endnu mere værdi for 
medlemmerne? - uden at vores DNA ændres. 
 
 



2 
 

Men før vi ser frem, skal vi se tilbage – og sige en stor tak.  
Som netop sagt har Henriette været med helt fra starten og frem til nu, til det 
stærke netværk vi står med i dag. Hun har bygget fundamentet, skabt kulturen, 
skabt rummet, skabt værtskabet og sat retningen. Hun har gjort Byens Netværk 
til et sted, hvor relationer og faglighed mødes, og hvor vi tør tale om de store 
dagsordener. Det er en indsats, der fortjener dyb respekt og taknemmelighed. 
 
Henriette stopper ikke i dag og vi inviterer til en flot afskedsreception, når tid 
kommer. Men herfra og frem til hendes sidste arbejdsdag, er der mange ting 
der bliver for sidste gang, f.eks. at holde velkomsttalen i aften på vores 
nytårskur.  
 
Når vi til sommer går ind i en ny fase, står vi på skuldrene af hendes arbejde. 
Det giver os styrken til at fortsætte og modet til at udvikle.  
 
Med en ny direktør får vi friske perspektiver og nye ideer.  
Men én ting ændrer sig ikke: Vores fælles ambition om at bygge relationer, tillid 
og demokrati – lige så solidt som de byer og bygninger, vi bygger. 
 
Bestyrelsen har lagt retningen for samarbejdet med den nye direktør med 
Strategi 2030. Den bygger på fire spor: 
 

1. Forretning – Vi vil arbejde med at udvikle vores forretning så den fortsat er 
økonomisk bæredygtig. 

2. Medlemmer – Vi vil styrke og udvide medlemsbasen ved målrettet at 
identificere og engagere. 

3. Strategiske samarbejder – Vi vil styrke og videreudvikle samarbejdet 
med branchens aktører gennem fælles arrangementer, videndeling og 
samarbejder, der skaber værdi for byers udvikling. 

4. ESG/Bæredygtighed – Vi vil have fokus på ESG og bæredygtighed i 
vores daglige drift og i udviklingen af vores arrangementer. Vi ønsker at 
følge markedsudviklingen, så vores aktiviteter afspejler ansvarlighed og 
relevans i branchen – og så medlemmernes forventninger indfries. 

 
Til sidst vil jeg gerne sige:  
Stor tak til alle jer, der gør Byens Netværk levende.  
Tak til bestyrelsen for jeres indsats.  
Tak til sekretariatet for jeres professionelle og flotte tilgang.  
Og tak til jer medlemmer - I bringer viden, energi og stort engagement. 
 
Lad os gå ind i det nye år med en fælles ambition:  
At bygge ikke kun huse og byer – men også relationer, tillid og demokrati. 
 
Fortsat rigtig god fest – og lad os skabe et Godt nytår sammen! 
 

d. 09.01.26 - Henriette Dybdal Cajar 


